ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 28-9п-7-2025

«01» апреля  2025                                                                 Санкт-Петербург

О присвоении звания «Почетный житель

внутригородского муниципального образования города федерального

 значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

С целью исполнения подпункта «г» пункта 9 Перечня поручений Президента

Российской Федерации Путина В.В. по итогам заседания Российского организационного

комитета «Победа» от 09.03.2025 № Пр-490, в соответствии с Уставом внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое,  Положением «О присвоении звания «Почетный

житель внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое», утвержденным решением

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

от 14 февраля 2023 года № 203-6п-6-2023, на основании рекомендаций наградной

комиссии внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 27 марта 2025 года

№ 85, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

 1.Присвоить звание «Почетный житель внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Академическое» жителям, проживающим на территории МО МО Академическое,

согласно приложению  №1 к настоящему решению.

2.Вручить  нагрудный знак отличия «За благие дела» и удостоверение к знаку

«Почетный житель  внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» лицам, указанным

в п.1 настоящего решения в срок до 15.12.2025.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4.Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию   в специальном

выпуске муниципальной газеты «Академический вестник» и сетевом

издании – официальном сайте ОМСУ МО МО Академическое».

 2

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального

Совета и  главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                     И.Г. Пыжик

 3

Приложение №1

к решению Муниципального Совета

от « 01» апреля  2025  №  28-9п-7-2025

Лица, удостоенные звания «Почетный житель внутригородского

муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое»

1.1. Аксенова М. М.

1.2. Барашкова В. П.

1.3. Ботякова Н. Н.

1.4. Бутков П.П.

1.5. Гадаев Г.А.

1.6. Дьяконова А.Т.

1.7. Жизмор Р.С.

1.8. Ивакина Н.Н.

1.9. Каплан И. П.

1.10. Карпова Л.В.

1.11. Козлов А.И.

1.12. Королева С.И.

1.13. Крылова К. А.

1.14. Лебедева В.Я.

1.15. Лейкин Г.В.

1.16. Матвеева Т.П.

1.17. Медникова В.М.

1.18. Меньшикова М.Г.

1.19. Родина В.П.

1.20. Серкова Г. Г.

1.21. Смирнова Е. Н.

1.22. Соломашко И. М.

1.23. Степанов М. П.

1.24. Федорова Л.Г.

1.25. Хомылёв А. Ф.

1.26. Цветков Ф. Ф.

1.27. Цырлина З.И.

1.28. Чукреева А.Н.

1.29. Власова Р.И.